Kinderleiég%

genie

Speiseplan Allergieessen

KW 18 vom 27.04.2026 - 01.05.2026

Produktdatenblatter auf unserer Webseite unter dem Reiter Speiseplane -> Allergie-Datenblatter einsehbar

Bow Qppem

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Menu 1

Vegane Frikadelle auf
Erbsenproteinbasis
PR

mit Kartoffeln

und Fruchtketchup (Tomate)

Falafel (allergenfrei)

mit Reis

und veganer Gurkendipp (J)

Rindergeschnetzletes
(R,Tomatenmark)

mit Karottenwirfeln

dazu glutenfreie Nudeln

Seelachs im Tempurateig (F)

mit Kartoffelsalat (K)

veganem Dipp

Tag der Arbeit

Wir wiinschen euch einen schénen
Feiertaq!

Menu 2

SiiBe Polentaschnitte

mit Kokosmilch
dazu Apfel-Rhabarberkompott

Glutenfreie Nudeln

an Grillpaprikasauce (N, Tomate)

Kartoffel-Spargelgratin (N)

Kase separat (J)

SuBkartoffelspaghetti

auf Linsenbolognese (N)

Menu 3

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N,
Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N,
Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N,
Tomate)

Dessert

Zwetschgenkompott

Apfel

Veganer Kokosquark

Banane

e
Fiir alle Menilinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel \!erwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplanen.

Oko-Kontroll-Codenummer: DE-OKO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe”.

Aufgrund von Lieferengpassen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
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